CAPITA SECUNDÆ HUIUS EPISTOLÆ.

1. De vocatione per fidem operibus virtutum, ac spe futurorum bonorum firmanda.

2. Adhortatio ad doctrinam receptam memoria

probe tenendam post suum ex hac vita discessum : A et quomodo in monte Thabor Dei vocem Christe Domino attestantem audierit.

3. *Predictio de dolosa hæreticorum insurrectione, eorum impietate, et futuro supplicio.*

4. *Repetitio de hæreticorum hominum malitia. Ubi etiam 1^o quod Christus Dominus in fine hujus sæculi repente venturus sit. 2^o Quod idcirco omni virgine ornatos nos esse, oporteat.*

*μετὰ τὴν ἀνάλυσιν αὐτοῦ. Καὶ ἔπεω ἐν ὄρει Θαβώρ τῆς τοῦ Θεοῦ περὶ τοῦ Χριστοῦ ἐκ-
ήκουσε φωνῆς.*

γ. *Πρόβησις ἀπατηλῆς ἐκναστασίας αἰρετικῶν, ἀσεβείας δὲ αὐτῶν καὶ μελλούσης κολάσεως.*

δ. *Ἐνανδλησις περὶ κακίας ἀνθρώπων αἰρετικῶν. Ἐν φ' α' δὲτι ἀφηνείως ἤξει· ὁ Χριστὸς ἐκὶ συντελεῖα τοῦδε τοῦ αἵωρος· β' ὥστε εἶν εὐτρεπίεσθαι πάση ἀρετῇ.*

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΔΕΥΤΕΡΑ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥ

EPISTOLA SECUNDA

SANCTI PETRI APOSTOLI.

384 CAPUT PRIMUM.

B

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΠΡΩΤΟΝ.

VERS. 1. « Simon Petrus servus et apostolus Jesu Christi iis, qui cœqualem nobiscum sortiti sunt fidem in justitia Dei nostri et Salvatoris Jesu Christi. » Nomen « Simon » abbreviatio quædam est nominis Simeon : qua ratione ex Metrodorus sit Metras, ex Menadoro Menas, et ex Theodosius Theudas. In ipso vero initio Epistolæ excitat et provocat fidelium animos, ut apostolorum circa prædicationem studium æmulentur ac æquent. Fas enim non est eos qui æqualem sortiti sunt gratiam, ulli eorum inferiores esse, quibus æquales declarati sunt. Ubique vero eos excipit pace, quam et Christus dedit postquam surrexit a mortuis, et cum abiret ad Patrem, clamans : « Pax vobis. » Et in ecclesiis rogamus, nobis dari « angelum pacis. » Et sacerdos hanc ab altari populo impertit : quoniam illa mater est omnium bonorum. Quapropter discipulis suis præcepit, ut hanc primum darent, quotjescunque domos ingrederentur.

VERS. 2. « Gratia vobis et pax adimpleatur in cognitione Dei, et Christi Jesu Domini nostri. » Verba sic ordinanda sunt : « Vobis, qui in cognitione Dei, et Christi Jesu æqualem fidem sortiti estis, per justitiam Dei nostri, gratia et pax adimpleatur. »

VERS. 3. « Quomodo omnia nobis divinæ virtutis suæ, quæ ad vitam et pietatem donata sunt, per cognitionem ejus, qui vocavit nos propria glo-

« Συμεὼν Πέτρος καὶ ἀπόστολος Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῖς ἰσότημον ἡμῖν λαχοῦσι πίστιν ἐν δικαιοσύνῃ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν καὶ σωτῆρος Ἰησοῦ Χριστοῦ. » Τοῦ « Συμεὼν, » τὸ Σίμων ὑποκορισμὸς ἐστίν, ὡς καὶ τοῦ Μητροδώρος τὸ Μητρῶς, καὶ τοῦ Μηνόδωρος τὸ Μηνῶς, καὶ τοῦ Θεοδοσίου τὸ Θεωδῶς. Ἐκ προοιμίων δὲ ἀντίσται τὰ φρονήματα τῶν πιστευόντων, καὶ τὰς ψυχὰς, εἰς τὴν ἰσὴν αὐτοῦ· διεγείρων πρὸς τὸ κήρυγμα σπουδὴν τοῖς ἀποστόλοις. Οἱ γὰρ ἰσότημον χάριν λαχόντες, οὐκ ἂν δίκαιον [ἴ. δίκαιοι] ὕστερεῖν τινος τούτων, ὧν ἴσοι παρή-
ναισι. Πανταχοῦ δὲ τῇ εἰρήνῃ αὐτοῦ περικροτεῖ, ἢ καὶ ὁ Χριστὸς παρέσχεν ἀναστάς ἐκ νεκρῶν, καὶ ἀπῶν πρὸς τὸν Πατέρα, « εἰρήνην ὑμῖν » βού-
C Καὶ ἐπὶ τῆς Ἐκκλησίας ἡμεῖς τὸν « ἀγγελὸν τῆς εἰρήνης » εὐχόμεθα δοθῆναι. Καὶ ὁ ἱερεὺς ταύτην παρέχει τῷ λαῷ ἀπὸ τοῦ ἁγίου θυσιαστηρίου, ὅτι αὕτη μήτηρ πάντων τῶν ἀγαθῶν. Διὸ καὶ ὁ Κύριος τοῖς ἑαυτοῦ μαθηταῖς παρήγγειλε, ταύτην πρῶτον παρέχειν εἰς τὰς οἰκίας.